

# POLITYKA SAFEGUARDINGOWA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA DZIECI NA PLATFORMIE LANGUAGE SUPP

Obszar organizacyjny:	Bezpieczeństwo
Stosuje się do:	Wszystkich przedstawicieli Language Supp, wszystkich pracowników zatrudnionych w Fundacji Nativated oraz wszystkich nauczycieli zatrudnionych do prowadzenia zajęć języka polskiego jako obcego na platformie Language Supp Ukraina, a także do wszystkich uczestników kursów języka polskiego.

## ROZDZIAŁ 1: CEL

Dzięki polityce Safeguardingowej, Fundacja Nativated może dbać o bezpieczeństwo dzieci podczas zajęć na platformie Language Supp. Obowiązkiem Fundacji jest zapewnienie bezpiecznej przestrzeni wszystkim uczestnikom spotkań online poprzez wprowadzanie działań uświadamiających i prewencyjnych, a także ustalania formy pracy Nauczycieli oraz Uczniów.

Fundacja w pełni uznaje obowiązek zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom oraz przekazywania zasad w jasny sposób pracownikom, partnerom, wolontariuszom i dzieciom.

Jednocześnie, Fundacja jest świadoma, że dzieci mogą być narażone na dodatkowe zagrożenia w zależności od ich wieku, pochodzenia społeczno-ekonomicznego, płci, religii, orientacji seksualnej, tożsamości oraz innych cech indywidualnych. Ten dokument ma zapewnić bezpieczeństwo dzieci bez względu na powyżej wymienione czynniki ustalając jasne reguły oraz wytyczne.

Fundacja Nativated zobowiązuje się do:

- wyznaczenie członka organizacji odpowiedzialnego za nadzór nad bezpieczeństwem dzieci poprzez „sprawdzanie i kwestionowanie” procedur safeguardingowych w celu zapewnienia, że ochrona jest skuteczna w całej organizacji i jest uwzględniana w odpowiednich decyzjach zarządu;
- wdrażanie odpowiednich reakcji na domniemane naruszenia tej polityki;
- cenienia, słuchania i szanowania wszystkich dzieci i młodzieży;
- zapewnienia, że wszyscy pracownicy i osoby bezpośrednio związane z naszą działalnością rozumieją swoją osobistą odpowiedzialność za zapobieganie krzywdom i zgłaszanie wszelkich form wykorzystywania dzieci i wykorzystywania seksualnego dzieci;
- sumiennego wdrażania naszego systemu bezpieczeństwa dzieci poprzez stosowanie odpowiednich polityk, procedur, szkoleń;
- zapewnienia, że organizacja tworzy właściwą kulturę oraz bezpieczne i godne zaufania środowisko, w którym każdy może zgłosić, ustnie lub pisemnie za pomocą przyjaznych dla dzieci i dostępnych mechanizmów, zdarzenia i/lub obawy związane z bezpieczeństwem dzieci;
- podejmowania wszystkich działań i decyzji dotyczących bezpieczeństwa w najlepszym interesie dziecka, stawiając na pierwszym miejscu jego bezpieczeństwo i dobro;
- zgłaszania podejrzeń lub wiadomych problemów związanych z bezpieczeństwem dzieci, i naruszenia niniejszej polityki za pośrednictwem systemu zgłaszania incydentów w ciągu 24 godzin od otrzymania informacji o zdarzeniu. Obowiązują również lokalne wymogi dotyczące zgłaszania przypadków wykorzystywania dzieci i potencjalnych przestępstw i należy to robić zgodnie z obowiązującymi normami prawnymi;

- zapewnienia, że szczegółowe i dokładne zapisy wszystkich problemów związanych z bezpieczeństwem są gromadzone, przetwarzane i przechowywane w bezpieczny sposób, zgodnie z odpowiednimi przepisami o ochronie danych;
- wdrożenia systemów i procesów mających na celu zapewnienie, że świadomie nie zatrudniamy ani nie zawieramy umów z osobami, które stanowią zagrożenie dla dzieci lub mają kontakt z dziećmi związanymi z Fundacją;
- niezwłocznego podjęcia działań w związku z nieprzestrzeganiem tej polityki, co w ostateczności może skutkować rozwiązaniem umów lub porozumień, w tym zwolnieniem z pracy;

## ROZDZIAŁ 2: ZAŁOŻENIA POLITYKI

<b>1</b>	<p><b>Polityka Fundacji Nativated dotycząca bezpieczeństwa dzieci:</b></p> <p>Fundacja stosuje zasadę „zero tolerancji” w stosunku do wykorzystywania dzieci oraz wykorzystywania seksualnego dzieci przez naszych pracowników, wolontariuszy oraz osoby, które nas reprezentują.</p> <p>System bezpieczeństwa dzieci w Fundacji Nativated, a tym samym, na platformie Language Supp składa się z czterech kluczowych obszarów: świadomość, zapobieganie, zgłaszanie i reagowanie. Każdy z tych obszarów obejmuje działania, które są kontynuowane przez cały cykl życia naszej pracy. Przyjmujemy podejście skoncentrowane na dziecku w sprawach bezpieczeństwa dzieci.</p>
<b>2</b>	<p><b>Definicja i zakres:</b></p> <p>Fundacja definiuje dziecko jako osobę poniżej 18 roku życia  Najwyższe standardy bezpieczeństwa muszą być stosowane we wszystkich zakresach pracy edukacyjnej na platformie oraz w biurze Fundacji stosowane wobec wszystkich pracowników.</p> <p>Niniejsza Polityka obejmuje wszystkie formy nadużyć wobec dzieci. Wyróżnia pięć kategorii nadużyć wobec dzieci: wykorzystanie seksualne, wykorzystanie fizyczne, wykorzystanie emocjonalne, zaniedbywanie i wyzysk. Od czasu do czasu mogą zostać przyjęte inne podkategorie. Polityka ta obejmuje również wszelkie złe praktyki w zakresie bezpieczeństwa.</p>

<b>3</b>	<p><b>Wdrożenie i przegląd</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Przeglądy Polityki Fundacji Nativated ds. bezpieczeństwa dzieci będą przeprowadzane co dwa lata.</li> </ul>
----------	---

<b>4</b>	<p><b>Świadomość i zapobieganie</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Fundacja ma na celu zapewnić łatwy dostęp do polityki bezpieczeństwa dzieci, a także do procedur i mechanizmów raportowania zarówno dla pracowników, Nauczycieli oraz Uczniów.</li> <li>Wszyscy, którzy będą mieli kontakt z dziećmi, zostaną zapoznani z polityką Fundacji w zakresie bezpieczeństwa dzieci, odpowiednimi procedurami i kodeksem postępowania oraz oczekiwanym od nich zachowaniem i postępowaniem.</li> </ul>
----------	--

<b>5</b>	<p><b>Odpowiedzialność osobista</b></p> <p>Wszyscy pracownicy, wolontariusze, przedstawiciele Fundacji oraz osoby trzecie związane z Fundacją muszą wykazywać najwyższe standardy zachowania i postępowania wobec dzieci zarówno w życiu prywatnym, jak i zawodowym, 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu. Są oni odpowiedzialni za zrozumienie i promowanie Polityki Bezpieczeństwa Dzieci, procedur i Kodeksu Postępowania. Muszą zrobić wszystko, co w ich mocy, aby zapobiegać, zgłaszać (w ciągu 24 godzin) i natychmiast reagować na wszelkie problemy związane z bezpieczeństwem dzieci.</p> <p>„Nieakceptowalne zachowanie i postępowanie” odnosi się do popełnienia jakichkolwiek aktów fizycznego, emocjonalnego lub seksualnego znęcania się nad dzieckiem, zaniedbania lub wykorzystywania dziecka i narażania go na ryzyko umyślnej lub niezamierzonej krzywdy; nieprzestrzegania zasad i procedur oraz niepodejmowania odpowiednich działań w celu zapobiegania lub zgłaszania wszelkich naruszeń i złych praktyk w zakresie bezpieczeństwa.</p>
----------	--

## **Rekrutacja i szkolenie wprowadzające dla pracowników**

Fundacja prowadzi rekrutację pracowników zgodnie z wymogami ustawowymi i wytycznymi dotyczącymi najlepszych praktyk. Tam, gdzie to możliwe, w stosunku do pracowników stosuje się kontrole karalności.

Fundacja zastrzega sobie prawo do zakończenia negocjacji w sprawie kontraktu lub odmowy zatrudnienia danej osoby, jeśli odpowiednie kontrole karne nie zostały przeprowadzone lub nie mogą zostać przeprowadzone w przypadku stanowisk, które są określone jako praca z dziećmi lub kontakt z nimi. Dotyczy to również sytuacji, w której sprawdzenie przeszłości i referencji ujawni, że dana osoba nie nadaje się do pracy z Fundacji lub pominęła kluczowe informacje.

- 6** Wszyscy pracownicy, wolontariusze i stażyści są zobowiązani do ukończenia obowiązkowego szkolenia z zakresu bezpieczeństwa dzieci w okresie do 90 dni od momentu dołączenia do organizacji, a obecność na nim jest rejestrowana.
- Wszyscy pracownicy są zobowiązani do wzięcia udziału w odświeżającym szkoleniu z zakresu bezpieczeństwa dzieci co najmniej raz na dwa lata

## ZGŁASZANIE I REAGOWANIE:

### Sprawozdawczość i dochodzenia

7

- Fundacja Nativated wraz z partnerem projektu, Save the Children jest zaangażowana w solidną, poufną procedurę zgłaszania i dochodzenia, która prowadzi do terminowego i skutecznego zgłaszania i dochodzenia z udziałem właściwych specjalistów wewnętrznych lub zewnętrznych.
- Wszyscy pracownicy, nauczyciele i wolontariusze są zobowiązani do zgłaszania wszelkich podejrzewanych incydentów lub obaw związanych z bezpieczeństwem dzieci do **osoby odpowiedzialnej za Safeguarding w Fundacji Nativated (na adres mailowy: [paulina.wojtysiak@languagesupp.org](mailto:paulina.wojtysiak@languagesupp.org));** a obawy związane z bezpieczeństwem dzieci w związku z postępowaniem przestępczym zgłaszane są odpowiednim organom ustawowym, chyba że narażałoby to dziecko na dodatkowe ryzyko krzywdy lub istnieje inne uzasadnione ryzyko związane ze zgłoszeniem.
- Nie ma progów dla zgłaszania obaw związanych z bezpieczeństwem dziecka, jak opisano w tej polityce. Każda obawa, choćby najmniejsza, musi być zgłoszona;
- Wszystkie podejrzane lub rzeczywiste incydenty należy zgłaszać w trybie pilnym i zawsze w ciągu 24 godzin od momentu, gdy dana osoba dowiedziała się o incydencie;
- Fundacja Nativated przekazuje w ciągu 24 godzin otrzymane zgłoszenie do osoby odpowiedzialnej za Safeguarding w Save The Children.
- W zależności od przypadku, lokalny rzecznik/łącznik z Save The Children może współpracować z osobą/osobami pokrzywdzonymi i jego opiekunami, aby zapewnić, że zawsze będzie się koncentrował na osobie pokrzywdzonej.
- Każdy uczeń ma możliwość wysłania anonimowego zgłoszenia do Fundacji za pośrednictwem platformy Language Supp.
- Każdego Nauczyciela zachęca się do zgłoszeń mailowych do **osoby odpowiedzialnej za Safeguarding w Fundacji Nativated (na adres mailowy: [paulina.wojtysiak@languagesupp.org](mailto:paulina.wojtysiak@languagesupp.org)).**

- Pracownicy Fundacji i wszystkie inne osoby zaangażowane w pracę w Fundacji i/lub na platformie Language Supp, w tym, ale nie tylko, osoby oddelegowane, wolontariusze, stażyści i strony trzecie związane z Fundacją uznają, że brak zgłoszenia jest naruszeniem polityki bezpieczeństwa dzieci.

### **Nieskuteczna praktyka w zakresie bezpieczeństwa:**

Nieskuteczna praktyka w zakresie bezpieczeństwa ma miejsce zawsze wtedy, gdy personel lub inne osoby nie zapewniają standardu opieki i wsparcia oczekiwanego i zalecanego przez politykę, procedury i szkolenia prowadzone przez Fundację. Nieskuteczna praktyka bezpieczeństwa może wystąpić poprzez nieprzestrzeganie zasad i procedur oraz gdy personel i osoby trzecie, do których stosuje się niniejsza Polityka, ignorują prawa i dobro beneficjentów. Kontynuacja złych praktyk bezpieczeństwa może spowodować szkody i może stać się nadużyciem.

**Należy zgłaszać nieskuteczne praktyki bezpieczeństwa.** Wszystkie zgłoszone przypadki nieskutecznej praktyki w zakresie bezpieczeństwa będą rozpatrywane zgodnie z polityką ochrony Fundacji i/lub procesami dyscyplinarnymi.

8

Przykłady nieskutecznych praktyk bezpieczeństwa to:

- brak należytej staranności w celu zapobieżenia szkodzie; na przykład nie dokonano odpowiedniej oceny ryzyka i nie podjęto działań łagodzących
- umożliwienie niezgłaszania nadużyć lub niepokojących praktyk;
- stawianie dzieci lub młodzieży w potencjalnie kompromitujących, niebezpiecznych lub niekomfortowych sytuacjach z dorosłymi, w tym poprzez wykorzystanie technologii/mediów społecznościowych;
- ignorowanie wytycznych dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy;

Zgłoszenia o nieskutecznych praktykach można również zgłaszać na adres: [safeguarding.poland@savethechildren.org](mailto:safeguarding.poland@savethechildren.org) lub [whistleblowing@savethechildren.org](mailto:whistleblowing@savethechildren.org).

9	<p><b>Bezpieczeństwo w internecie i mediach społecznościowych</b></p> <p>Bezpieczeństwo online jest istotną częścią ochrony dzieci w ramach działalności platformy Language Supp.</p> <p>Fundacja Nativated będzie, w miarę możliwości:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>□ określać sposoby edukacji i podnoszenia świadomości w zakresie bezpieczeństwa w sieci w ramach projektu</li> <li>□ umożliwić wszystkim pracownikom stworzenie atmosfery bezpiecznej i odpowiedzialnej pracy, dawanie przykładu pozytywnych zachowań w sieci oraz zarządzanie profesjonalnymi standardami i praktyką podczas korzystania z technologii, w tym z własnych mediów społecznościowych</li> <li>□ określać jasne procedury, które należy stosować podczas reagowania na problemy związane z bezpieczeństwem w sieci;</li> </ul> <p><b>Szczegółowe uwzględnienie zasad i procedur dotyczących nauczania na platformie, w tym określone obowiązki Nauczyciela i Ucznia, znajdują się w Przewodniku Bezpieczeństwa Dzieci.</b></p>
10	<p><b>Odpowiednie przepisy i zatwierdzenia</b></p> <p>Polityka ta będzie realizowana zgodnie z:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>□ wszystkimi odpowiednimi przepisami prawa polskiego dotyczącymi ochrony przed wykorzystaniem seksualnym, przemocą i krzywdą, a także przepisami określającymi sposoby zgłaszania rzeczywistych lub domniemych przypadków wykorzystania;</li> <li>□ Konwencją Narodów Zjednoczonych o prawach dziecka (UNCRC), Biuletyn Sekretarza Generalnego ONZ: <b>Specjalnymi środkami ochrony przed wykorzystywaniem seksualnym i niegodziwym traktowaniem w celach seksualnych</b> (ST/SGB/2003/13) oraz innymi obowiązującymi traktatami, prawami i konwencjami międzynarodowymi.</li> </ul>



<b>11</b>	<p><b>Ochrona danych</b></p> <p>Zgodność z prawem i polityką ochrony danych <b>musi</b> być centralnym punktem wszystkich naszych działań związanych z przetwarzaniem danych osobowych dzieci. Wszyscy pracownicy Fundacji Nativated, przedstawiciele i strony trzecie gromadzące dane dzieci w imieniu Fundacji lub w związku z jakąkolwiek naszą pracą muszą przestrzegać zasad, procedur i praktyk Fundacji.</p>
-----------	---

<b>12</b>	<p><b>Raportowanie do Zarządu</b></p> <p>Wszystkie poważne przypadki bezpieczeństwa dzieci będą zgłaszane Zarządowi Fundacji Nativated na jego posiedzeniach. Dodatkowo, informacja będzie przekazana również do partnera Save The Children.</p>
-----------	--

## ROZDZIAŁ 3: DEFINICJE

Słowo/termin	Definicja
<b>Bezpieczeństwo dzieci (definicja Fundacji)</b>	<p><b>Polityka ds. bezpieczeństwa dzieci</b> sprawia, że Fundacja Nativated oraz platforma Language Supp jest bezpieczna dla dzieci. To</p> <p>obejmuje naszą zbiorową i indywidualną odpowiedzialność oraz działania mające na celu zapewnienie wszystkim dzieciom ochrony przed zamierzonymi lub niezamierzonymi działaniami, które prowadzą do <i>ryzyka wyrządzenia krzywdy lub rzeczywistego wyrządzenia krzywdy</i> przez pracowników, przedstawicieli i osoby trzecie, którzy mają kontakt z dziećmi lub wpływają na nie poprzez nasze interwencje rozwojowe, działania humanitarne i operacje. Obejmuje to naszą bezpośrednią realizację programu, pracę z partnerami oraz zarządzanie danymi osobowymi dzieci.</p>
<b>Dziecko</b>	<b>Każda osoba poniżej 18 roku życia</b>
<b>Uczeń</b>	<b>Każda osoba zarejestrowana i posiadająca konto "ucznia" na platformie Language Supp.</b>

<p><b>Nauczyciel</b></p>	<p><b>Każda osoba, która jest zarejestrowana na platformie i posiada konto "nauczyciela" oraz każda osoba, która jest nauczycielem zweryfikowanym i aktywnym, a więc prowadzi kurs z języka polskiego jako obcego na platformie Language Supp.</b></p>
<p><b>Przemoc wobec dzieci</b></p>	<p>Znęcanie <b>się nad dziećmi</b> polega na wszystkim, co osoby, instytucje lub procedury czynią lub nie czynią, co bezpośrednio lub pośrednio szkodzi dzieciom lub niszczy ich perspektywę bezpiecznego i zdrowego rozwoju w dorosłość.</p>
<p><b>Nadużycia fizyczne</b></p>	<p><b>Przemoc fizyczna</b> to nieprzypadkowe użycie siły fizycznej, które świadomie lub nieumyślnie powoduje ryzyko/ lub rzeczywiste obrażenia dziecka. Przemoc może obejmować: bicie, potrząsanie, rzucanie, otrucie, przypalanie, topienie, duszenie lub wyrządzanie dziecku nieprzypadkowych szkód fizycznych w inny sposób. Krzywda fizyczna może zostać wyrządzona także wtedy, gdy rodzic lub opiekun sfabrykuje objawy choroby lub celowo wywoła chorobę albo tymczasowe lub trwałe uszkodzenie ciała lub doprowadzi do niepełnosprawności dziecka.</p>
<p><b>Zaniedbanie</b></p>	<p>Zaniedbanie obejmuje, ale nie ogranicza się do niezapewnienia odpowiedniego wyżywienia, wystarczającej lub odpowiedniej do pory roku odzieży i/lub schronienia.</p> <p>Zaniedbanie to także niezapobieganie krzywdzie, niezapewnienie odpowiedniego nadzoru, niezapewnienie dostępu do właściwej opieki medycznej lub leczenia, albo zapewnienie niewłaściwej opieki medycznej (np. podawanie leków bez upoważnienia), lub niezapewnienie bezpiecznego środowiska fizycznego (np. narażenie na przemoc, niebezpieczne miejsce programowe, niebezpieczne warunki snu, przekazanie dziecka nieupoważnionej osobie dorosłej, udostępnianie broni lub szkodliwych przedmiotów, brak odpowiedniego zabezpieczenia przestrzeni, w której przebywają dzieci itp.). Mogą to być również pracownicy SCI, partnerzy, wykonawcy, dostawcy i beneficjenci, którzy nie stosują minimalnych wymagań określonych w obowiązkowych procedurach.</p>

<b>Przemoc emocjonalna</b>	Przemoc <b>emocjonalna</b> polega na wyrządzaniu krzywdy emocjonalnej dziecku, wpływającej na jego rozwój intelektualny, psychiczny lub umysłowy. Może ona przybrać postać pojedynczego zdarzenia lub powtarzać się w sposób ciągły. Przemoc emocjonalna obejmuje, ale nie ogranicza się do poniżającego lub upokarzającego traktowania (np. poprzez obrażanie, grożenie, krzyki, przekleństwa, dokuczanie, ciągłą krytykę, umniejszanie, uporczywe zawstydzanie itp.), niezaspokajania potrzeb emocjonalnych dziecka, a także odrzucania, ignorowania, terroryzowania, izolowania lub zamykania dziecka.
<b>Wykorzystanie Seksualne</b>	<b>Wykorzystanie seksualne</b> to zaangażowanie dziecka w czynności seksualne, niezależnie od tego, czy dziecko jest świadome lub nie tego, co się dzieje. Działania te mogą obejmować kontakt fizyczny, w tym napaść przez penetrację (np, gwałt lub seks oralny) lub aktów niepenetracyjnych, takich jak masturbacja, całowanie, ocieranie się i dotykanie poza ubraniem. Mogą one również obejmować działania bezkontaktowe, takie jak angażowanie dzieci w oglądanie lub tworzenie obrazów o charakterze seksualnym, oglądanie czynności seksualnych, zachęcanie dzieci do zachowań seksualnych lub przygotowywanie dziecka do wykorzystania (w tym przez Internet). Nie tylko dorośli mężczyźni dopuszczają się nadużyć seksualnych. Kobiety również mogą popełniać akty wykorzystania seksualnego, podobnie jak inne dzieci.

## Wyzysk i praca dzieci

Wykorzystywanie dzieci jest terminem zbiorczym używanym do opisanego nadużywania dzieci, które są zmuszane, podstępem, przymusem lub sprzedażą do działań związanych z wyzyskiem. Według organizacji Save the Children wyzysk dzieci obejmuje też współczesne niewolnictwo i handel dziećmi oraz przypadki, kiedy dzieci są zmuszane lub rekrutowane do udziału w konfliktach zbrojnych. Wykorzystanie seksualne dzieci jest formą niegodziwego traktowania dzieci w celach seksualnych. Dochodzi do niego, gdy osoba lub grupa wykorzystuje przewagę siły, aby zmusić, zmanipulować lub oszukać dziecko lub młodą osobę poniżej 18 roku życia do aktywności seksualnej;

(a) w zamian za coś, czego ofiara potrzebuje lub pragnie, i/lub

(b) w celu osiągnięcia korzyści majątkowej lub podniesienia statusu sprawcy lub pośrednika. Ofiara może być wykorzystywana seksualnie, nawet jeśli aktywność seksualna wydaje się być dobrowolna.

Wykorzystywanie seksualne dzieci nie zawsze wiąże się z kontaktem fizycznym; może mieć miejsce także z wykorzystaniem technologii. W rozumieniu Save the Children wykorzystanie seksualne dzieci obejmuje także wczesne i przymusowe małżeństwa.

**Praca dzieci** to taka działalność, która pozbawia dzieci ich dzieciństwa, potencjału i godności oraz jest szkodliwa dla ich rozwoju fizycznego i psychicznego. To praca, która:

- jest psychicznie, fizycznie, społecznie lub moralnie niebezpieczna i szkodliwa dla dzieci; oraz
- utrudnia dzieciom udział w nauce szkolnej poprzez:
  - pozbawianie ich możliwości uczęszczania do szkoły;
  - zmuszanie ich do przedwczesnego opuszczenia szkoły; lub
  - wymaganie od nich próby łączenia uczęszczania do szkoły z nadmiernie długą i ciężką pracą.

Jeśli młoda osoba poniżej 18 roku życia uczestniczy w praktykach zawodowych zgodnie z prawem danego kraju, a przy tym nie spełnia żadnego z powyższych warunków, nie jest to uznawane przez SCL za pracę dzieci. Jednakże każdy partner, dostawca, wykonawca lub podwykonawca musi podać SCL imię i nazwisko każdego praktykanta, który jest bezpośrednio zaangażowany w naszą pracę.

Dla organizacji Save the Children niedopuszczalne jest, aby pracownicy lub przedstawiciele angażowali osoby poniżej 18 roku życia do pracy w charakterze pomocy

	<p>domowej w miejscu pracy lub w domu. Niedopuszczalne jest angażowanie przez Save the Children osób poniżej 18 roku życia do podjęcia jakiegokolwiek pracy, która może być uznana za szkodliwą.</p>
--	--